UBND TỈNH SÓC TRĂNG

SỞ TƯ PHÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /STP-HC&BTTP

V/v phòng ngừa, ngăn chặn các

hành vi giả mạo tài liệu kiểm tra

tập sự hành nghề công chứng

Sóc Trăng, ngày        tháng 11 năm 2023

Kính gửi: Hội công chứng viên tỉnh Sóc Trăng

Thực hiện Công văn số 1564/BTTP-CC, TPL ngày 14/11/2023 của Cục Bổ

trợ Tư pháp, Bộ Tư pháp về việc tiếp tục triển khai thi hành Thông Tư số

08/2023/TT-BTP ngày 02/10/2023 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp hướng dẫn tập sự

hành nghề công chứng. Dự kiến kế hoạch tổ chức kiểm tra và các vấn đề có liên

quan sẽ được Bộ Tư pháp thông báo đến các tỉnh, thành phố và đăng tải trên Cổng

Thông tin điện tử Bộ Tư pháp chậm nhất là 02 tháng trước ngày tổ chức kỳ kiểm

tra

Tuy nhiên, hiện nay xảy ra tình trạng có một số cá nhân lợi dụng các vấn

đề về kiểm tra tập sự hành nghề công chứng đã đăng tải trên nhiều fanpage giới

thiệu cuốn tài liệu 1010 câu hỏi ôn thi kiểm tra kết quả tập sự hành nghề công

chứng có kèm cả đáp án và đề nghị mua theo các đường link, có dấu hiệu giả mạo

để trục lợi (không phải do Cục Bổ trợ tư pháp phát hành).

Vì vậy, Sở Tư pháp đề nghị Hội công chứng viên tỉnh phổ biến nội dung

nêu trên đến các Tổ chức hành nghề công chứng và người tập sự hành nghề công

chức trên địa bàn tỉnh lưu ý, cân nhắc tìm hiểu kỹ các thông tin về tài liệu ôn thi

nói trên.

* Đính kèm Công văn số 1564/BTTP-CC, TPL; Công văn số 4940/BTP-

BTTP và hình chụp đường link có dấu hiệu giả mạo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Các VPCC;

- Cổng TTĐT STP;

- Lưu: VT, HC&BTTP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Ngọc Thanh Phong

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-18T11:16:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Ngọc Đẹp<nndep@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-19T21:48:20+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-20T15:35:02+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Tư pháp<sotp@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-20T15:35:11+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Tư pháp<sotp@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-20T15:35:21+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Tư pháp<sotp@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!